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Telegramy Gazety Lwowskiej.
W ie d e ń ,  15. grudnia, Na wczorajszem posie

dzeniu Izby panów Rady państwa przyjęto jedno
głośnie wniosek względem adresu do Cesarza. Do 
komisyi adresowej wybrani: Arneth, Hartig, Wrbna, 
Colloredo, Czartoryski, Antoni Auąrsperg. Jabłono- 
nowski, Dobblhoff, Gablenz, Schwarzcnberg, Schmer- 
ling, Lichtenfels, Miinch, Lobkowitz, Kuefstein. Mi
nister sprawiedliwości przedłożył pro-ekt ustawy 

- względem uregulowania ksiąg gruntowych. Piętnastu 
członków interpelowało prezydenta mm-strów i m.- 
rnstra spraw wewnętrznych, dla czego władze nie 
przeszkodziły odbyciu pizedwczotajszego niepra- 

. wnego zgromadzenia ludowego i jaką odpowiedź 
rząd udzielił, lub ma udzielić na żądania depu- 
tacyi tegoż zgromadzenia? lir. Taaffe przyrzekł 
odpowiedzieć w najbliższym czasie. (Podczas mowy 
tronowej 8000 robotników zgromadziło się przed 
zabudowaniem Rady państwa i wysłało do ministra 
Taaffego deputacyę z róznemi petycyami. P. R.)

R z ym , 14. grudnia. Papież zamianował komi
sję do zbadania wniosków które ojcowie soboru 
przedłożą z własnej inicyatywry. Przewodniczącym 
tej komisyi jest jenerał Patrizi; najznakomitszymi 
członkam kardynałowie Antonelli, B ilio , łaciński 
patrj arena jerozolimski* arcybiskupi z Mecheln West- 
minster, biskup z Paderbornu i dwóch arcybiskupów 
francuskich. -<•■■■■■■ *■■■-1

Częś6 nrzędowa.
Duia 18. grudnia 1869 o godzinie 10. przed 

południem odbędzie się 54. publiczne losowanie li
stów zastawnych 4% i 2. losowanie 5% listów za
stawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskie
go, w gmachu tegoż Ni. 42/4 mianowicie w sali ra
dnej dyrekcyi na 1. piętrze od ulicy Szerokiej.

Suma do losowania przeznaczona wynosi: 
od listóŵ  zastawnych 4% . . . 165.983 złr. 9 kr. 
od listów zastawnych 5% . ♦ . 8.528 złr. 19 kr.

Od dyrekcyi galic- Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego.

We Lwowie dnia 9. grudnia 1869.

Gmina Białogłowy w starostwie złoczowskiem 
położona, postanowiła założyć w Białogłowach szko-

Część historyczno - statystyczna.

» o  s t a t y s t y k i  p r z e d s i ę b i o r s t w  g ó r n i 
czych w  G a l i c y i  w  r .  1 8 6 * .

Przemysł górniczy w okręgu starostwa górniczego 
Krakowskiego czyli w Galic ji zachodniej podniósł się 
znacznie w r. 1867, ponieważ ogólna wartość produk
c j i  górniczej była w tvm roku o 109.140 złr, O cent. 
większą niż w roku poprzednim Najbardziej powięk
szyła się produkeya żelaza lanego, cynku i węgla ka
miennego. Mianowicie produkcja w7ęgla kamiennego 
wynosiła 2,419.427 cetnarów, t. j. o 458.404 cetn. 
więcej niż w roku poprzednim. Natomiast zmniejszyła 
się produkeya żelaza frjszowanego, galmanu i siarki 
surowej, co jednak nie wywarło wpływu na ogólny 
rezultat.

W  okręgu starostwa górniczego lwowskiego t. j. 
w Galicyi wschodniej i na Bukowinie stosunki były 
mniej pomyślne.

Ministerjum rolnictwa wzywając wszystkie zarządy 
przedsiębiorstw górniczych w ej części kraju, aby nad
syłały daty statystyczne, poleciło im oraz, aby przy (ej 
sposobności oświadczjrły, jakie środki uznają za potrze
bne dla podniesienia przemysłu górniczego. Wezwaniu 
temu wielu przedsiębiorców zadość uczyniło.

W  r. 1867 nadano w Galicyi zacli. z Krakowem 
"jlacznych konsensów Co szukania płodów górniczych,

łę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem 
fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomiesz
kaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym 
stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole ob
szaru 1587 □ sążni pod Skat. 25/31.

2. Posprawiać potrzebne do szkoły urządzenia 
i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi ro
cznie w ratach kwartalnych z góry 144 złr. 50 c. w. a. 
oraz pełnić kolejno potrzebną usługę dla szkoły.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły w ilo
ści potrzebnej zaś dla nauczyciela w ilości dwóch 
sagów.t O

5. Wypłacać na pomniejsze wydatki szkolne 
rocznie 10 złr.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła so
bie gmina wspólnie z właścicielem obszaru dwor
skiego JW . Kazimierzem hit Wodzickim lub tegoż 
prawouabyweami.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu 
oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego 
uznania do powszechnej wiadomości —  z tern oznaj
mieniem, iż rzeczona szkoła, jako szkoła trywialna 
do wydawania świadectw publicznych jest upoważ
nioną.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 25. listopada 1869

Częśp iiżeurzedowa.
Uroczyste otwarcie piątej srsji Rady 

państwa
dokonane zostało przez Jego ces. i król. Apostolską 
Mość d. 11 b. m. o godzinie 11, przed południem 

w sali obrzędów c. k. burgu.
Trybuny dla widzów znajdujące się po obu stro

nach sali zapełnione zostały znacznie przed rozpo
częciem uroczystości. W loży po lewej stronie t ro 
nu zajęli miejsca reprezentanci mocarstw .agrant- 
cznych uwierzytelnieni przy dworze wiedeńskim a 
mianowicie posłowie: Lord  Blomfleld, książę Grani- 
mont, hr. Stackelberg, posłowie włoski., brazylijski, 
szwedzki, duński, holenderski, belgijski, wirtemberg- 
ski, bawarski, meklemburgski itd. Wnętrze trybuny 
zajęli mni członkowie ciała dyplomatycznego. W ło

na rzecz skarbu 58 , osobom prywatnym 305, przedsię
biorców prywatnych było 3 6 ; w Galicyi wschodniej 
przedsiębiorstw prywatnych 38, przedsiębiorców 8; na 
Bukowinie przedsiębiorstw 17, przedsiębiorców 5.

Stan kopalni pod względem rozmiarów przedsta
wiają cyfry następujące: W  Galicyi zachodniej z Kra
kowem ruda żelazna, kopalnie prywatne 4 ,1 5 0 .1 0 9  miar 
górniczych i 6 8 0 .3 1 5  miar powierzchnich; wegiel ka
mienny, kopalnie skarbowe 23,172-704  miar górniczych, 
kopalnie prywatne 5 ,1 8 7 .4 6 0  m. górn.; inne minerały, 
kopalnie skarbowe 2 ,1 4 5  754 m. górn., kopalnie pry
watne 8 ,4 5 8 .7 9 3  in. górn. i 313 .143  miar powierzch- 
nich, ogółem kopalnie skarbowe miały rozległości 
25-318 .458 , kopalnie prywatne 1 8 ,7 8 9 .8 2 0 , razem 
44 ,108 .278  miar; przedsiębiorców prywatnych było 39, 
zatem na jednego wjpada w przecięciu 481 790 miar.

44 Galicyi wschodniej: ruda żelazna, kopalnie 
skarbowe 125 .440  miar górniczych i  143 .795  miar po- 
wierzchnich, kopalnie prywatne 4 2 6 .4 9 6  m. górn. i 
225 .139  miar powierzchnich; węgiel kamienny: kopal
nie prywatne 1,514  2 0 8  m. górn.; inne minerały, ko
palnie skarbowe 1 2 .069  miar powierzchnich, kopalnie 
prywatne 87 8t)8 miar górn. Ogółem kopalnie skarbowe 
miały rozległości 2 8 1 .3 0 4  miar, kopalnie prywatne 
2 ,2 5 3 .6 5 1  miar, razem 2 ,534 .955  miar, a ponieważ 
przedsiębiorców prywatnych było 14, zatem na jednego 
wjpada w przecięciu 170 .975  miar.

Na Bukowinie: złoto i srebro, kopalnie prywatne 
25 .088  miar górn.; ruda żelazna, kopalnie prywatne

ży na galery! byli obecni J .  kr. M. książę August 
Jerzy i księżniczki hanowerskie.

O godzinie 11. weszli do sali obrzędów człon
kowie obu fzb Rady państwa, którzy byli zgroma
dzeni w wielkiej sali ustępowej. Członkowie izby 
panów mając na czele J .  O. księcia Karola Auers- 
perga prezydenta i Rudolfa Eugeniusza hr. Wrbnę 
pierwszego wiceprezydenta stanęli po prawej, a człon
kowie izby deputowanych, pomiędzy nimi J  E . kan
clerz państwa hr. Bcust, po lewej stronie tronu, zo
stawiając. wolne miejsce w pośrodku sali.

Gdy o tern oznajmiono Najjaśniejszemu Panu, 
Jego Ces. Mość udał się z gmachów wewnętrznych 
do sal- obrzędów.

Chwilę tę oznajmił wystrzał karabinowy dany 
przez brygadę piechoty ustawioną na zewnętrznym 
piacu burgu; zaraz potem rozpoczęło się bicie 
w dzwony, które trwało do końca uroczystości

Orszak postępował w następującym porządku: 
Naprzód szli L  E. miirstrowie hr Taaffe, Plener, 
Hasner, hr. Potocki, dr. Giskra, dr. Herbst, dr. 
Bresteb dr. Berger. - .

Za nimi postępowali J. C. M. A; cy książęta Leo
pold, Ramer, Ernest, Wilhelm, Albrecht i Karol 
Ludwik.

Poprzedzony przez pierwszego ochmistrza dworu 
księcia Hohenlohe z laską, tudzież ple-wszego mar
szałka dworu hr. Kuefstein z mieczem, postępował 
za nimi Najjaśniejszy Pan w mundurze marszałka, 
niosąc kapelusz w prawej ręce i był witany z naj- 
głębszem uszanowaniem, tudzież donośnemi okrzy
kami przez członków Rady państwa i innych obecnych.

Za Najjaśniejszym Panem postępowali J. E. 
kapitanowie gwardyi: Marszałek Edward książę
S c  li w a rze  n b e rg , i jenerał jazdy hr. Haller tu
dzież J  E. pierwszy szambelan hr. Crenncrille i 
pierwszy jenerał-adjutant hr. Bellegarde.

Za przybyciem do sali panowie ministrowie 
stanęli po lewej stronie podwyższenia tronu, J .  C. 
M. Arcyksiążęta na podwyższeniu, dygnitarze dworu 
na stopniach trenu, poczem Jego Ces. Mość wstąpił 
na tron, usiadł, nakrył głowę i donośnym głosem 
odczytai mowę tronową. .

Szanowni Panowie obu izb Rady paustwe!
Zgromadziwszy Was dzisiaj na nowo przy mnie, 

witam Was serdecznie. Dzieje się to z owem zado-

131 192 miar górn. i 9 0 .6 5 0  miar powierzchnich; wę
giel, kopalnie prywatne 125.440 miar górn.; inne mi
nerały, kopalnie prywatne 75.264 miar górn., razem 
447.634 miar, a ponieważ właścicieli kopalni było 4, 
zatem na 1 wypada w przecięciu 111.908 miar.

Wracając do kopalni w okręgu starostwa górni
czego krakowskiego dodać winniśmy, że ilość miar gór
niczych powiększyła aię w r. 1867 o 254.323 sążni 
kwadratowych. Najbardziej powiększyły sie kopalnie 
galmanu (o 182 837 sążni kwadratowych) i węgla 
(o 102.575 sążni kwadratowych)  Natomiast zmniej
szyła się rozległość kopahii żelaza o 31,088 sążni kwa
dratowych. *

\V kopalniach okręgu krakowskiego zaprowadzono 
rozmaite ulepszenia. I tak pomnożono znacznie środki 
komunikacyjne. Długość kolei żelaznych w kopalniach 
wynosiła 16.228 sążni. Istnieją one głównie w kopal
niach węgla, a ruch po nich odbywa się za pomocą 
lokomotyw w kopalni rządowej w Jaworz.iiu na długości 
4580 sążni, a w kopalni p. 4Vestenhoiza w Dąbrowie 
na długości 1500 sążni.

Maszyn parowych przybyło 2, zaten z końcem 
roku 1867 było ich ogółem 29 o sile 1223 koni, a to 
w kopalniach skarbowych 12 o sile 285 koni, w ko
palniach prywatnych 17 o sile 938 koni.

Nadto c. k. urząd górniczy w Jaworzniu posiada 
3 lokomotywy dla przewozu  ̂węgla do Szczakowj'.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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woleniem, jakie m daje pogląd w przeszłość na \\ a- 
szą skuteczną .a duchem patryotyzniu ożywioną 
działalność podczas npłynionej sesyi. i z i^ ffn  zau
faniem, do jakiego nabyliście! przez nią słusznego 
prawa

Niezaprzeczonym jest stopniowy rozwój, jakie: 
go we wszystkich kierunkach na podstawie instytu- 
cyi konstytucyjnych doświadczyło państwo, powierzo
ne wolą opatrzności mojej pieczy. Ale jakkolwiek 
sąd przychylny wydany o tym rozwoju przez rozum 
mężów stanu tak w kraju jak za granicą, zdolny jest 
wzmocnić odwagę i zaufanie w spełnienie wielkiego 
obowiązku, to jednak wielkie są zadania, które jeszcze 
rozstrzygnąć wypadnie.

Przeprowadzeniu ustawy wojskowej stawiła lu
dność w jednej części monarchii zbrojny opór, co 
zmusiło do zaprowadzenia środków wyjątkowych, 
względem których rząd mój zrobi Wam przedłoże
nie przepisane konstytucya. Ubolewam najmorniej 
nad złudzeniem, które dało do tego powód, * spo
dziewając się, że rychło położony mu hedzie koniec, 
poleciłem mojemu rządowi, aby w miarę sił swoich 
łagodził smutne następstwa onego, skoro tylko stan 
prawny przywróconym zostanie.

Będziecie mieli rozliczną sposobność prowadzić 
dalej dzieło prawodawstwa i w szeregu projektów
0 najważniejszych gałęziach sądownictwa admin.- 
stracyi, które pod Wasze obrady częścią już na o- 
statniej sesyi poddane były, częścią teraz przed
łożone będą, tegoż samego ducha postępu tak i 
umiarkowania i wniknięcia we właściwe stosunk.
1 ekonomiczne potrzeby państwa udowodnić, jaki 
kierował dotychczasowemi krokami Wnszemi na 
drodze prawodawczej. Idzie jednak dalej o to je 
szcze, aby nie tylko dla takiego tworzenia, lecz o- 
raz dla zasad ,ego w samej konstytucyi pozyskać 
owo powszechne i faktyczne uznanie, którego Wam 
jeszcze z żywem ubolewaniem mojem z wielu stron 
nie dostaje

Jeżeli z dotychczasowych doświadczeń wyka
zały się pożądanemi zmiany w konstytucyi, to droga 
do nich w skazana  je s t  w sa ine j konstytucyi.

IS72
iczęść reprezentacyi moich królestw i 

krajom; zajmowała się szczegółowo owemi kwestyami, 
które się odnoszą do wyboru do Rady państwa. R/ąd 
mój zrobi Radzie państwa przedstawienie w tej mie
rze, i postaw i ją w możności powzięcia uchwał przy
sługujących zakresowi jej działania. Jeżel, pod wzglę
dem tej ważnej kwestyi osiągniętą będzie pożądjma 
zgodność, wtedy z tern większą pewnością' wyglądać 
można rozwiązania wszystkich jnnych pytań odnoszą
cych się do konstytucyi.

Jeżeli jednak forma konstytucyi każdemu ro
dzajowi zapatrywań i życzeń pod względem dalsze
go icli kształcenia najswobodniejsze zostawia pole do 
urzeczywistnienia, to jednak zakreślone mu zostały 
sama istotą państwa w niejednym kierunku granice. 
Nie bez najstaranniejszej względności dla szczegól
nych królestw i krajów i uprawnionego ich żądania, 
aby je w samodzielny sposób urządzić, stworzoną zo
stała konstytucya Spodziewam się, że zamiar zakre
ślenia życzeniu temu ciaśniejszych granic, aniżeli tego 
koniecznie wymaga siłe i potęga państwa wewnątrz i ze
wnątrz, nie stanie na przeszkodzie wszechstronnemu 
pragnieniu porozumienia się. Ale też nie obawiam 
się, aby mogło to ciągle istnieć z zamiarem rozsze
rzenia ich na koszt i niebezpieczeństwo monarchii. 
Jestem pewien, iż wszystkie ludy moje złączą się 
zemną w przeklinaniu, że chwała zaszczytnej prze
szłości może być odnowioną tylko przez jasno po
znanie obecności, a zapoznaniem jej zbyt łatwo mo
że się zaciemnić. Czerpię także pod tym względem 
niewątpliwą nadzieję z tych patryotycznych uczuć, 
na które zarówno z moimi poprzednikami jeszcze 
nigdy nadaremnie nie powoływałem się, czerpię je 
z tej uwagi, że owo uczucie, które dba o pomyśl
ność państwa jako o warunki prawdziwego interesu 
królestw i krajów, z wiernością przekonania, spro
wadzi także i sprowadzić musi zgodność sprzecznych 
ich zamiarów.

Z radością powitam spełnienie tych moich o- 
czekiwań, jeżeli zamiary moje, którym przewodniczy 
szczera miłość ku wszystkim ludom moim, napot
kają należjte rozpatrzenie się w własnym interesie

i w równem gorącem uczuciu obowiązku dla pomyśl
ności i *ławv monarchii.

Pocieszajseem dla mnie było powitać Was za 
powrotem z większej podróży, którą niedawno przed
siębrałem, i to do krajów, z któremi my przede- 
w szystkiem . powołani jesteśmy prowadzić żywy i 
wzrastający hnndel. _Z zadowoleniem wypowiadam, 
że wszędy spotkałem gorące uczucia dla naszej oj
czyzny i jej przyszłości. Dzieło przynoszące zaszczyt 
duchowi przedsiębiorstwa i wytrwałości swoich twór
ców, w którego poświęceniu brałem udział, obiecuje 
w swoim rozwoju nowe naszemu handlowi i naszemu 
przemysłowi pole dla owej wzrastającej i twórczej 
działalności, której popieranie polecam Waszpj naj
staranniejszej rozwadze.

Jest to zadaniem, któremu wszyscy, co są do 
tego powołam, tern bat dziej bez przeszkody oddać 
się winni, iż pokojowe położenie na zewnątrz wzywa 
nas do tego w niewątpliwy sposób, a nasze stosunki 
na wszystkie strony, tam nawet, gdzie przemijające 
zjawiska zdają się je zachmurzać, zyskały postawę 
przyjacielską i uspakajającą.

Wsparty temi zadawalniąiącemi stosunkami, pa
trzę w przyszłość z silną odwagą i oczekuję, że i 
Was szanowni Panewie ożywiać ona będzie w wa- 
szem działaniu i szczęśliwie do celu doprowadzi.

Przy końcu uroczystości członkowie Rady pań
stwa którzy podczas czytania mowy tronowej stanęli 
w półkole, wznieśli znowu okrzyk na cześć Najja
śniejszego Pana.

Najj. Pan powstał, odkrył głowę, i oddalił się 
przy odgłosie okrzyków pozdrawiając najłaskawiej 
zgromadzenie a wystrzały karabinowe oznajmiły ko
niec uroczystości.

Najjaśniejszy Pan odjechał d. 1 SI b. m. wie
czorem z V iedn:a do Pesztu.

Do „Triest. Ztg.“  piszą z C a t t a r o  pod dniem
2. b. m.: Ponieważ w grudniu i styczniu pora zimo
wa i tutaj jest najsroższą, gdyż śnieg na kilka stóp 
zalega wszystkie drogi\ więc rozciągnie się na ten

Dokumentu i dyplomy.
i W 1 k  t * .e l i c *

R. 1070.
i

Król M ichał Korybut potwierdza trzech aktów z ksiąg radzieckich wypisy, odnoszące s i ę  do dania w zastaw jatk i miejskiej piekarską zwanej.
(Dokończenie.)
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Tertiaruin deinum tenor de yerbo ad verbum sequitur estq(ue) talis.
Actum Feria | Quarta ipso die Festi Praesentationis Beatissiinae Virginis 
Mariae die sigesima prima | Nouembris Anno Domini M i l l e s i m o  S e x c e i» -  
t e s im o  S e x a g e s i m o  O c t a u o .  Scssio facta est [ die hodierna lioris 
pomeridianis per Sp (ecta )b (i)les  Doininos Andream Barieki ProeonsuleiD, Vr- 
banun Handz| Iowie, Joannem Pczotowic, Sigismundum Koterki, Laurentium 
Zarzecki, Balthasarum Sławkowie NicoJlaum Kowaiowski Consules. Honoratos 
Blasium Debel, Adami im Bierunski Simonem Kordecki, Albertom Do|łęgowski 
Scabinos et Famatos Albertuin Kędzierski Sartorein, Stanislaum Kopernak, 
atq(ue) Joannem W ąsofw ic Sutores Contuberniorum suoruin Seniores Ma- 
gistros ex Instantia Sp (ec ta )b (i)lis  JoanniS Przedborski Consu|lis V i e -  
llc iens ia  pro facienda relatione yisionis Institac Ciuilis die hesterna expe- 
ditae, quam | quidcin risionein in eum tenorem se expediuisse retulerunt. 
Z e  wszytka iutka z ła , nie | masz co ratow ać, y  baliśm y się do niey 
w n iśc , nie godzi s ir  p op raw ie , a/e z grunta budynku potrzebu\ie. P rz e 
s łu chaw szy  tedy tahowey re lucyey , Z a cn ie  S ła w n i P a n o w ie  R u rm istrz ,

77 R a y ce , Ł a w n ic y , także | y  Pospolstwo jll ia s ta  W i e l i c z k i  ponuenio-
78 nemu Z a cn ie  S ław nem u  P a n u  Ja n o w i Przedborskiem u fta y  ] cy  l l  łe -  

l ic k te m u  aby takową Ja t k ę  z drzewa notoego, « nie starego  funditus1’)  
Nos itaq(ue) !Hichael Kex praefatae | Supplicatioiu vti iustae benigne 
annuenU-s suprascr(ipt)as Literas i" omnibus earum Punctis, Conditionibus, 
nexibus, et ligamentis approbandas confirmandas et ratificandas esse dujsimus, 
vti quidem de suprema potestate Nfistra Regia (in  quantum Juris est) | appro- 
bamus confirmamus et rutificainus harum Literarum munimine. In cuius \ rei 
fidem piaesentes manu N (ost)ra subscriplas SigiHo Regni communiri manda- 
uirnus. Datum | Var»auiae die XXV III Mensis Nouem(bris) Anno Domini 
n D € l i X X .  Hegni N (ost)ri Secu(n)do An(n)o.

M ic h a e li R ex
Coufirmatio Confiimans triuas | L (ite )ras  ex Actis Consul(aribus) Vielicien-

(eibus) | d e .................................sup(er) Instita Sp(ectabi)li | Joanui Przedborski
seruien(tes).

Joannę? Wołowski Varm(iensis) et Cuhn(ensis) Can(oni)cus | Sec(retariu)s 
RegiaC M (ajesta )t(is ) mj<
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Trzeciego nakoniec listu  osnowa dosłowna je s t  następująca  
D z ia ło  s ię  we środę w  sam  dzień uroczysty O fia row an ia  N a jśw ię tsze j 

M a r y i  P a n n y  to je s t  dwudziestego pierwszego listopada roku Pańsk iego  
T y s i ą c z n e g o  S z e s ć s e tn e g o  S z e ś ć d z i e s i ą t e g o  Ó s m e g o .  Odbyli
posiedzenie dn ia dzisiejszego w  godzinach popołudniowych Szan ow n i P a 
nowie A ndrze j B a r y c k i B u rm is trz ; U rban 1łandzlow icz , J a n  P cz o ło w icz , 
'Zygmunt K o teck i, W aw rzyn ie c  Z a rz e ck i, B a lta z a r  S ła irk o w icz , M ik o ła j  
K o w a io w sk i —  R a d ź cy ; Czcigodni B ła ż e j  Debel, Adaw. B ie ru n sk i, Szym on  
K o rd eck i, W ojc iech  D o łcgow sk i —  Ł a w n ic y ; S ła w e tn i W o jc iech  K ęd z ie r
s k i k raw iec , tudzież S tan is łm o  Kopernak  i J a n  W ąsow icz  szewcy a 
cechów swoich s ta rs i M istrzow ie , ‘ na żądanie Szanownego J a n a  P rz e d 
borskiego, R ad źcy  w ie l ic k ie g o ,  w  celu zdania sp raw y z oględzin j a t k i  m iej
sk ie j dnia wczorajszego przedsięwziętych , z czego temi s ło w y  ęię s p ra w ili :  
re s tau ro w a ł pozw o lili | a c.okolwiekby na budynek y  restau racya  spen- 79 
der o w a ł y  regestrem takowy wydatek pokazał, to mu wszytko  | vna 
cum Summa principali, nihil defalcnndo in quanfum-ó# in Possessionem pi-i- 
stinam 12)  tez Jatkę, rccupero1 w ac chcieli, p rz y ją ć  p rzyob ieca li, y  decla- 
rowa/i, aetus praesentis noto.15)  Locus Sigilli. Ex Prothocol|lo Actorum 
Off(ic)y ConsuJaris V ie llc iensis  deser pt(um). “ )

P rzych y la jc ie  s ię  zatem ła sk a w ie  do wspornnionej prośby ja k o  słusznej 
M y  l f i c h n i  K r ó l  postanow iliśm y listy  w yżej w yp isane we wszystkich  
szczegółach , określeniach, sk ładn iach  i  zw iązkach uznać, przy/oć i  zatw ier
dzić; ja k o ż  z na jw yższej w ład zy  N asze j kró lew skiej, o ile praioo dozw ala , 
uznajem y, przyjm ujem y i  zatw ierdzam y mocą listu  tego. W  doioód czego 
niniejsze ręka sw o ja  podpisawszy, w  pieczęć koronną opatrzyć poleciliśm y• 
Dano w  1 V a v t t Z U l t l i e  dnia 28go m iesiącu listopada roku Pańsk iego  
M B 7 0  a w drugim Naszego k ró low an ia .

M i c h a ł  K ró l.
Potw ierdzen ie trzech dokumentów, z aktów radzieckich w ie lick ich  w y 

p isanych a 'Łacn ie  S ław nem u  Ja n o w i Przedborskiem u na ja tk ę  p rzys łu-  
żających.

J a n  W o ło w sk i, w arm ieńsk i i  chełm ieński Kanon ik , Sek re ta rz  Je g o  
K ró le w sk ie j M ości.

80
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Pieczęć odcićnięta przez czworokątny wycinek papierowy we wosku czerwonym nałożonym na trzeciej stronie aktu papierowego o 358 m.limelracli wysokości a 235 szerol.ośii 
ale w kilku miejscach poprzecierancgo i„i, obciętego. Napis na 4 iŁ.j ,fron ię:

i
Approbat K ro i J M c  j wiano Sczuczyny do • J a t k i  w  rynku nu Sum ie f.

•i) Z funuamentu .... — •*) Wr«* głćwnji summę nic nie potrącając, gdyby w pierwotne posiadanie  — ••*) Osnową tego aktu. — >*) Miejsce pieczęci. Wypisano z protokołu
czynności Urzędu r&dZ16CklG^0 wielickiego* —- 1S) l\llI>lflC6 U a wnlrdk nrznbrlA Mna>ln tu t t s ś  aliiurn danrninntaa.115) Miejsce ua wskróś przetarte. Mogło tu zaś stać słowo „depromptas

W o la ń sk i F ra n c . K saw ery .



\ H i n

czas kordon, by odcięć powstańcom odwrót ku gra
nicy. W  lutym dopiero rozpocząć się mogą napo- 
wrót operacje przeciw Krywoszy. Obecnie mają się 
zająć zaprowiantowaniem na kilka miesięcy twierdzy 
Dragalj, która już tyle ofiar kosztowała. Naszem 
zdaniem podbicie Krywoszy wiele wymagać będzie 
trudów, gdyż powstańcy mogą uciec do Czernogóry 
gdyby widzieli istotne niebezpieczeństwo. W  drodze
i.gody uspokoiłaby się Krywosza tylko wtedy, gdyby 
zmieniono ustawę wojskową i zaprowadzono podczas 
wojny pospolite ruszenie, które w r. 1859 i 1866 
tutaj dobrze się powiodło. Podobne ustępstwo nale
żałoby jednak prędko zrobić, gdyż żyw'oły rewolu- 

— cyjne w Czernogórze wzrastają ciągle. Rada pań
stwa w tegorocznej sesyi zająć się powinna rozpo
znaniem tutejszych stosunków i wyborem środków 
dla najprędszego załatwienia tej sprawy, która już 
tyle ofiar i pieniędzy pochłonęła. Wojsko jest po
niekąd zniechęcone nadzwyczajnemi trudnościami, a do 
tego przyczynia się jeszcze zabijanie i kaleczenie 
rannych i schwytanych żołnierzy a wreszcie i cho
roby. Pułk Maroicica liczy obecnie 300 chorych. 
Należałoby przedewszystkiem dla względów słuszno
ści operujące obecnie w Dalmacji wojsko, które już 
tyle wycierpiało, zastąpić innemi świeżemi pułkami."

Z C a t t a r o  piszą: Pomiędzy powstańcami wKry- 
woszy znajduje się wielu Czernogórców, którzy ma
jąc powrót do swej ojczyzny zupełnie odcięty, naj
mocniej przyczynili się do zasilenia szeregów po
wstańczych. Z Nahia Kuci powróciło wielu Zupanów 
do Petropaolo, Pobori Maini i Ilraic i wysłało księ
dza greckiego Abramowica do Budny dla ułożenia 

_Warunków kapitulacji.
„Pr. Abendbl." pisze: „Podczas gdy pogłoski 

- o przesileniu ministerstwa wiedeńskiego nieco przy
cichły', donoszą z P e s z t u ,  że zanosi się tam na 
częśc owe przesilenie. „Tagespresse“ otrzymała z| 
Pesztu następujące rionie»ieaia: „Od dwóch miesięcy 
inowią o przesileniu w ministerstwie. W prawdzie za
przeczają ciągle dzienniki, lecz mimo to przesilenie 
is tn ie je  i hr. A n/lrassy jst w kłopotliwem położeniu.
Wystąpienie barona Wenckheima z gabinetu było 
dowodem tego przesilenia. Wstąpienie Reinera do mi
nister? tw^ złagodziło wprawdzie p r z e s ile n ie , lecz me 
usunfto go wcale. Dziś utrzymują, ze minister Lo- 
nyay zrzeknie się niezawodnie swej teki. Pogłoska 
ta krąży nawet pomiędzy deputowanymi. Jako za
stępcę tego ministra podają powszechnie Karola Ker- 
kapolyi sekretarza przy ministerstwie handlu." Za 
kandydatem tym przemawiają jego zdolności, których 
dowody złożył przy rewizyi budżetu armii, a wresz
cie i ta okoliczność, że jest deputowanym i do tego 
protestantem. Jakkolwiek ostatni wzgląd wydać się 
może śmiesznym, jednakże zaważyć może mocno 
na szali." ________

W  M o s k w i e  zaszło nowe nieporozumienie  
pomiędzy władzą akademicką a studentami. Powo
dem tego nieporozumienia jest p ro feso r  medycyny i 
dyrektor kliniki Połunin, który kilku fałszywemi dya- 
gnorami wprowadziwszy w błąd swych słuchaczów 
stracił zupełnie zaufanie i szacunek. Młodzież aka
demicka wystąpiła przeciw niemu demonstracyjnie, 
co skłoniło senat do interwencji. Śledztwo skoń
czyło się na tern, że 18 akademików, którym udo
wodniono kierownictwo tych demonstracyi wydalono 
na 1— 4 lata. Wielu słuchaczów medycznego fakul
tetu zrażonych ostrem brzmieniem tego wjToku o- 
puściło wszechnicę moskiewską dobrowolnie i udało 
się do innych wszechnic.

W_ k r ó l e s t w i e  p o l s k i e m  odbędzie się w 
w styczniu i lutym rekrutacja. Kontyngens wynosi 
17.000. Z tej liczby 4000 może się uwolnić od 
służby wojskowej za złożeniem przepisanej taxj\

Korespondent paryski „Timesa" zazwyczaj do
brze poinformowany w sprawach hiszpańskich do
nosi, *.e jenerał Cialdini stara się skłonić Wiktora 
Emanuela, by pozwolił księciu z Genuy osiąść na 
tronie hiszpańskim. Cialdini objąłby wtedy urząd po
sła włoskiego w Madrycie. Księżna z Genuy opiera 
się jednak stanowczo tej kandydaturze swego syna. 
Przy końcu swego artykułu pisze wspomniony ko
respondent: „Pnm  nie porzuca mimo to swego planu. 
Stan oblężenia zosranie zniesiony, a wybory uzupeł- 
niające dostarczą młodemu kandydatowi znowu lo 
nowych a przychylnych głosów."

Ostatnie wiadomości z K ub y  są wcale niepo
myślne dla powstańców. W  żadnem mieście nie ma 
już powstańców nawet Guaimaro, siedziba prowizo
rycznego rządu jest już w ręki* wo,.ska.

H r o n  ikfó.
( t )  Dnia wczorajszego umarł we Lwowie po dłuż

szej słabości F e l i e y s n  K o r a b - L a s k o w s k i  wice
prezes galicyjskiego Towarzystwa kredytowego i g-alicyj- 
skięj kasy oszczędności, były poseł Sejmowy, kawaler or
deru żelaznej korony, w 55 roku życia. Zwłoki tego 
wieloo zasłużonego i powszechnie szanowanego męża od
prowadzone będ ą jutro (we czwartek) o godz. 10ęj rano 
z pomieszkania przy ulicy Fresnela do kościoła OO. Ber
nardynów, zkąd po odprawionych egzekwiach odbedz-e się 
pogrzeb na cmentarz Łyczakowski.

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c. k. są
dz i e  k r a j o w y m . )  W y r o d n y  brat .  Semko Horyczy, 
urlopnik z Rawy, 30 1., stanu wolnego, gr. k., już karany 
za pobicie, pchnął podczas sprzeczki hrata swojego Iwana 
nożem w nogę i ciężko go skaleczył, za co dnia 7. b 
m. skazany na 4 miesiące ciężkiego więzienia z postem 
w każdym tygodniu, przyjął wyrok (prezyd. radca sądowy 
p. Mogielnicki, oskarżyciel podprokurator p. Jakubowski).

Z ł o d z i e j  n a ł o g o w y .  Pańko Zasławski z Piły 
pod Żółkwią, wyrobnik, 57 I., gr. k , już 16 razy za 
kradzież karany, skradł we Lwowie na targowicy drzewa 
7. wozu zawiniątko z rzeczami wartości 15 złr., schwytany 
na gorącym uczynku przez właściciela został dnia 10. b. 
m. skazany na 5 lat ciężkiego więzienia z postem w każ
dym tygodniu i odwołał się do wyż. sadu (Prezyd. radca 
sądowy p. Ortyński, oskarżyciel podprokurator p. Jaku
bowski, obrońca p. Dr. Dzidowski.)

N i e r z ą d  p r z e c i w  n a t u r z e .  Jurko Wasylkowski 
właściciel realności z Głuchowa, 27 1 , żonaty, został d. 
11. b. m. za nierząd przeciw naturze zasądzony na mie
siąc ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu i 
przyjął wyrok (prezyd. radca sadowy p. Ortyński, oska
rżyciel podprokurator p. Jakubowski, obrońca p. adwokat 
Dr. Jekeles).

S k a l e c z e n i e .  Iwaś Cztinysz, właściciel realności 
w Krechowie pod Żółkwią, 32 1.. gr. k. ob., żonaty, ze
szedł się na weselu z Lewkiem Oczyczem, którego posą
dzał o kradzież zboża. Z sprzeczki wywiązała się kłótnia 
a następnie bójka. Obaj powalili się na ziemi i Czunysz 
odkasił Oczyczowi kawał nosa i połknął go. Czunysz sta
wał d. 9. b. ni. przed kolegium 5 sędziów (prezyd. radca 
sądowy p. Pe tu ł, oskarżyciel podprokurator p. Buszak, 
obrońca adw. p. Dr. Blumenfeld). Obwiniony przyznaje 
się do winy, lecz usprawiedliwiał się przytem konieczno
ścią obrony własnej osoby. Sąd skazał go z powodu ła
godzących okoliczności na 2 lata ciężkiego wiezienia z po
stem w każdym tygodniu. Skazany odwołał się do wyż
szego sądu.

Z h a ń b i e n i e .  Fedko Maksymiuk, urlopnik z \Vy- 
żłowa pod Sokalem, 26 1., stanu wolnego, gr. k. ob., zo
stał d. 9. 1). ni. za zhańbienie 131etniej dziewczyny ska
zany njr t miesiąc ciężkiego więzienia z postem w każdym 
tygodniu (w„«osek 4 m.) i przyjął wyrok. (Prezyd. radca 
sądowy p. Mogielnicki, oskarżyciel podprok. p. Buszak.)

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c.  k. 
s ą d z i e  k r  aj o w y m  w b i e ż ą c y m  t y g o d n i u  o d b y ć  
s i ę  m a j ą c e ,  D. 16.  b. ni. Reszotnik Makary, kradzież.

D. 17, b. m .: Rartosmwa Maruńka, ciężkie obra
żenie ciała. Romanowski Pańko, gwałt publiczny. Niepo- 
łowski Daniel, kradzież.

D. 18. Ir. m .: Cap Józef, ciężkie obrażenie ciała.
( N a j w i ę k s z y m  b o g a c z e m )  będzie syn mar

grabiego Westminster, obecnie 151etni, gdy dojda.ie wie
ku przepisanego ordynacyą majoracką. Majątek jego  bo
wiem przynoszący teraz lOOO f. sz. dziennego dochodu, 
ma przynosić po 10 latach skutkiem upływu rozmaitych 
kontraktów 20.000 f. sz. dziennie czyli 7,300.000 f. sz. 
rocznie, co reprezentuje kapitał w sumie milard i 825 mi
lionów złr. w. a.

( No we  p i smo  p e r y  o d y c z n e . )  Od dnia 1. sty
cznia p. r. wychodzić będzie w Krakowie pod redakcyą 
p. Czesława P i e n i ą ż k a  jako redaktora i wydawcy, tu
dzież p. Wincentego S a r n e c k i e g o  jako głównego 
współpracownika czasopismo bellestryczne „Kwiaty** ,  
które zamieszczać będzie poezye, powieści, rozprawy i 
szkice z wszystkich gałęzi nauk w sposób encyklopedy
czny, przegląd literacko-artystyczny europejski, z szcze- 
gólncm uwzględnieniem literatur słowiańskich i literatury 
węgierskiej, rozmaitości ożywione anegdotami, korespon- 
deneye z Paryża, Drezna, Warszawy, Wiednie, Florencyi 
i innych stolic europejskich, stale nadsełane, kronikę miej
scową, kronikę teatralną. „Kwiaty** wychodzić będą trzy 
razy na miesiąc t. j. d, 5., 15. i 25. każdego miesiąca. 
Staraniem redakeyi będzie, zamienić „Kwiaty** w jak naj
krótszym czasie w pismo ilustrowane i dodawać premie. 
Przedpłata wynosi rocznic 6_złr., półrocznie 3 złr., kwar
talnie 1 60 c.

Gospodarstwo, p r z e n i y s i  i handel.
L w ó w ,  14. grudnia. W  tut. izbie handl. i przem. 

płacono: Pszenica 170 U  8 złr. 40 c. do 8 złr. 50 c., żyto 
160 ® 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., jęczmień 140 K  4 «łr. 
80 c. do o ẑ r. —  c., owies 100 8” 3 zip, —  g. do 
3 złr. 20 c., kukurudza 170 8" 4 40 c. do 4 złr.
60 c., hreczka 140 u  4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., 
koniczyna 180 8" 43 zfr- —  g. do 45 złr., rzepak 
150 8" 13 złr. 50 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 U 10 zł. 
50 c. do U  złr. —  c., groch 180 U  8 złr. 80 c. do 
6 złr. —  c.*, łój 100 U  32 złr. 50 c. do 33 złr. _  c., 
potaż drzewny 100 8" 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., 
chmiel 100 U  80 do 88 złr., spirytus wiadro 1? złr. 
—  c. do 12 złr. 25 c.

19 o n i e s i e n i e
.  *•

g a l i c y j s k i e j  ka sy  o s z c z ę d n o ś c i .

Z powodu rocznego zamknięcia rachunków i. wy
prowadzenia się i ratusza, galicyjska ka3a oszczę
dności we wtorek dma 21. g r u d n i a  r. b. o godzi
nie 12tej w południe wkładki na ten rok przyjmować 
i zwracać przestanie; a w poniedziałek dnia 3. s t y cz 
n ia  1 8 70 działania swoje w domu własnym od hr. 
Karnickiego kupionym pod 1.638 i 687% przy rogu 
ulicy Pojezuickiej i Majerowskiej położonym, na 1. 
piętrze, znowu rozpocznie i codziennie wyjąwszy nie
dzieli i iwiąt tak wkładki przyjmować jak i wypła
cać będzie. , ,

Z Dyrekcyi galicyjskiej kasy oszczeaności.
Lwów, dnia 11. grudnia 1869.

W yciąg ar. protokołu posiedzenia ko nil* 
tetu e. k. Towarzystwa gospodarskiego  

galie. z dnia 2 0 . listopada 1860  r.
Przewodniczący: zastępca Prezesa p. Henryk 

Strzelecki. Obecni członkowie Komitetu: pp. Sewe
ryn Smarzewski, Józef Pajączkowski, Eligiusz dr. Bia- 
łoskórski, Antoni Jabłonowski, Mieczysław Marasse, 
Cezary Haller, Edward hr. Dzieduszycki, Mieczysław 
Szczepański.

I. Na interpelację p. Szczepańskiego, dla cze
go dotąd Komitetowi sprawozdanie z międzynarodo
wego konkursu żniwiarek w Altenburgu przedłeżo- 
nem nie zostało, wyjaśnia Dyrektor Zakładu Dublań- 
skiego, iż takowe pizez profesorów Rylskiego i Wę- 
drychowskiego ułożone już zostało i Komitetowi na 
żądanie przedłożonym będzie

II. Referuje p. Jabłonowski wr zastępstwie dr. 
Felixa Strzeleckiego podanie p. Michalskiego w przed
miocie żniwiarki jego pomysłu, na wystawie Kijow
skiej premiowanej —  uchwalono do zbadania tej 
sprawy wysadzić Komisję złożoną z pp. Felixa dr. 
Strzeleckiego, Antoniego Jabłonowskiego, prof. Żmurki 
i Rylskiego.

III. Na wniosek tego samego referenta, by dla 
przyspieszenia robot około budować się mających 
pomieszkan dla profesorów w Dublanach zamianować 
Komisyę budowlaną z 3 członków, —  uchwalono: 
rzecz całą poruczyć p. Jabłonowskiemu łącznie z Dy
rektorem, a mianowicie umocować tychże do wszyst
kich przedwstępnych kroków; do dalszych zaś, za 
poprzedniem przedłożeniem planu i kosztorysu, — 
nadto winni będą Komitetowi o postępie robót pe- 
ryodycznie zdawać sprawę.

IV. Referuje p. Jabłonowski pismo Ministerstwa 
roln. w przedmiocie subwencyi na owczarstwo i na 
uprawę łąk systemem Petersena, uchwalono:

1. Wezwać Oddziały, aby dały swoje zdania 
co do sprowadzenia baranów rasy Southdowne i Lei- 
cester do krzyżowania z owcami prostemi. Barany 
te miałyby być licitando pomiędzy gospodarzy sprze
dawane w myśl reskryptu ministeryalnego, a snb- 
weneya pokrywałaby tylko możliwy niedobór. Ter
min odpowiedzi do 15. grudnia.

2. Wezwać Stowarzyszenie owczarzy, aby po
dało dezyderya swoje co do subwencjonowania ow
czarstwa w ogóle, a w szczególności co do wykształ
cenia zdolnych owczarzy, wraz z dokładnym planem 
i obliczeniem kosztów. Termin jak wyżej.

3. Polecić dyrekcyi dublańskiej wypracowanie 
najdalej do końca grudnia b. r. planów i kosztorysu 
nawodniania części łąk dublańskich podług systemu 
Petersena.

4. Przesłać sprawozdanie ministerstwu roln. po 
ostatecznem przeprowadzeniu tej sprawj\

V. Ten sam ref. wnosi pismo minist. w przed
miocie subw. 1000 złr. na zaprowadzenie wzorowych 
gnojarń i zbiorników na gnojówkę; u c h w a l o n o  
zgodnie z wnioskiem 1) Przetłumaczjć ze stóso- 
wnemi zmianami udzielony z ministerstwa cyrkularz 
Tow. salzburskiego co do zakładania takich gno
jarń i zbiorników i odlitografować wraz z tab1 cą. 
2) Rozpisać konkurs na subweneye wyznaczając 10 
premiów po 100 złr. Punkta z niektóremi zmianami 
te same, co w ogłoszeniu Tow. salzburskiego. 3) 
Rozpowszechnić tak cyrkularz objaśniający,^ jak i 
konkurs za pośrednictwem oddziałów, wyznaczając 
termin do końca lipca 1870. 4) Zdać sprawę mini
sterstwu.

VI. Wnosi p. Pajączkowski sprawozdanie ko- 
misyi strefy podolskiej w przedmiocie premiowania 
bydła. U c h w a l o n o  pozostałą z premlowania.^bydża 
w Horodence kwotę 735 złr. rozdzielić na 2 ui}ej~ 
sca premiowe, jako to: Tarnopol, Czortków « Brze- 
żany —  premiowanie ześ odłożyć do wiosny 18 70 r.
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Tożsamo uchwalono względenri. nie przyszłego do 
skutku premiowania bydła w Kamionce Strumiłowej.

VII. Wzięto do wiadomości: a) zamierzone 
urządzenie wystawy roln. w Ułaszkowcacli, h) do
konane wybory do Rady oddz. samborsko-staromiej- 
sko-turczańskiej, e) pismo ministerstwa przeznacza
jące 7200 złr. na cele podniesienia chowu bydła.

VIII. Uchwalono dać zaliczkę GOO złr. dyrekcyi 
(lublańskiej na kupno krów rasowych i buhaja, za 
zwrotem do końca grudnia b r., z tern zastrzeże
niem, aby kwota na zakupno nowego bydła, nie prze
nosiła kwoty z redukcyi bydła uzyskanej.

IX. Referuje p. Białoskórski sprawę dalszego 
wydawnictwa „Rolnika11, u c h w a l o n o :  1) ułożyć się 
z p. Jabłonowskim o dalsze wydawnictwo do końca 
czerwca 1870 r. pod temi sameini warunkami jak 
dziś, z tein atoli zastrzeżeniem, iż gdyby Rada o- 
gólna postanowiła nie wydawać dalej „Rolnika4, ma 
on bez żadnej do Towarzystwa pretensji odstąpić od 
wydawnictwa po upływie I. kwartału. 2) Upoważniono 
p. Dr. Białoskórskiego, by z p. Jabłonowskim spisał 
odnośną umowę.

X. Na zawiadomienie o ukonstytuowaniu się 
Przemyskiej Komisyi wystawowej na r. 1870, uchwa
lono: przesłać stosowne ogłoszenie do dzienników, 
do Rad oddziałowych, do Izb handlowych. Towa
rzystw rolniczych i do c. k. Władz rządowych; — 
Komisyi zaś przesłać wszystkie odnośne akta, wy
kazy, pieniądze i stampiiię.

Zastępca Prezesa: 
H e n r y k  S t r z e l e c k i .

( T e l e g r a m y  „C zasu 4*.')
W i e  i le  i i ,  14. grudnia. W czorajsze popołudniowe 

zgromadzenie robotników w lokalu Zobela , zgodziło się 
jednogłośn ie ua podana petyeyą do ministra lir. Taalle

i pochwaliło zachowanie się depntacyi. —  K ó łko  polskie 
ukonstytuowało sin i wybrało p. Grocholskiego prezesem 
swoim, a p. Piotra Grossa wice-prezesem i uchwaliło g ło 
sować przeciw Kaiserfeldow i a żadnego Polaka nie w y 
b ierać do hióra. Ziem iałkowski miał odmówić przyjęcia 
ofiarowanej sobie godności członka Izby wyższej.

W i e d e ń ,  14. grudnia. „W ie n e r  Zeitung4* naznacza 
pogłoskę o wystąpieniu ministra wojny jako czezą.

W i e d e ń ,  14. grudnia (p ryw atna). Ko ło  polskie 
upraszało, aby ze względu na szczególne stanowisko jego  
nie wybierano żadnego Polaka wiceprezesem Izby. W ię k 
szość niem iecka uczyniła temu życzeniu zailosyć.

W i e d e ń ,  14. grudnia. Doniesienie o podaniu się 
wczoraj większej części ministrów do dym isji poczytaną 
jes t z kompetentnej strony za bezzasadne.

Izba niższa Rady państwa wybrała na dzisiejszem po
siedzeniu swojem K a i s e r f e l d a  prezesem, H o p f e n a  i 
Franciszka G r o s s a  (z W e is )  wiceprezesami. Kaiserfeld 
w mowie swojej przy objęciu krzesła prezydyalnego wska
zuje. iż stronnictwa zamącające pokój wewnętrzny, nie są 

j ani pokonane ani pojednane. Pytania głęboko wnikające, 
może nawet stanowczego znaczenia, oczekują od Rady 
państwa rozwiązania. Korzyść w tem leż y , że kwe
st} c te jeszcze luźne , nie wymagają bynajmniej 
przedwczesnego rozstrzygnięcia. Konstytueye bywają zawsze 
i wszędzie przedmiotem natarczywych zapasów a w roz
woju swoim rezultatem wytrwałej i niezmordowanej pracy, 
która miedzy przeciwieństwami bez wytchnienia walut się. 
Prezes wygląda po roztropności Rady państwa, pomimo 
trudnych walk, jak ie  ją czekają, pomyślniejszego rezultatu.

M inister skarbu przedkłada preliminarz budżetu na 
r. 1870. W ed łu g  niego, wydatki wy noszą 16 milionów złr. 
w ięcej a dochody 7 milionów w ięcej. M inister skarbu o- 
świadcza, że pomimo tego wydatki r. 1870 będą pokryte. 
M inister przyrzeka przedłożyć w przyszłym tygodniu zam
knięcie rachunków r. r. 1808 z pomyślnym rezultatem.

P r z y j e c h a l i  r>o Lwowa.
Dnia 14 grudnia.

Hotel George: PP . Greiner G , e. k. pułk., z Żó łkw i.— 
l i r  R ie lsk i J., z Rychczyc. — A uguslynowicz Li . z Kniażego 
— Bogucki T  7. Klowińca. — Dolański F  , z Kebowiee. —

Góralski G., z Modarówki. — Jordan Stojowski Z., r  Bł.idnik, 
— Zakrzewski A., z W iktorowa. — Zagórski S  , z Lipowic.

Hotel Langa; lis. Taxis F.n; , c. k. Fmp., ze S try j;.  — 
D i . I.or-nz .1., adw. riadw z \t iednia

Holel *ngie'sl,i: HT. Prawd/ic-Chotoinsbi B ,  z C ernio- 
wiec. — Gnuiński A ., z Dalnicza — Koniecki J  , z Procizni.

Hotel krakowski Paezewski A., z Poznania.— Mochnacki 
Ig., z Tuustntug.

llulel lviil.na: Czer.-awaki F., i  Złoczowa 
Pod Nr. Mozarowzki A., z H o 'ołowa.

M )jech a li ze Lwowa.
Dnia 14 grudnia.

PP . • Rozwadowski W ., jener. koniuszy, do Radów iec .— 
Rodakowsai M „ c. k. pnlk, do Jaworowa. — B r. Bess A., do 
Boniowiee. — Ba l T., do Tuiiglów. — Horodyski T., do W ie 
dnia. —  Piotrowski S I , do Grzymałówki. — R ieger S ., do 
Gorajowie. — Sicrzpułowski J. ,  do Tuiiglów. — Skolimowski 
J. ,  do Dynisk.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. 
Dnia 14. grudnia 18159.

7. god. zrana 
i .  god po poi. 
9. god. wie o z.
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D z i ś  (przedstawienie amatorskie na korzyść czy

telni akademickiej) „Biontoricraci Bar* 
sc j,“ fragment dramatyczny w 2 aktach wier
szem p. Adama M i c k i e w i c z a ;  „Ciatazka 
lloliotropu44, komody a w i akcie przez Ely. 
Jana S t o ż k a ;  obie szt. po raz pierwszy. Na za
kończenie obraz z żywych osób przedstawia
jący zdobycie Krakowa przez konfederatów.

Odpowiedzialny redaktor Adol f  R u d j ń s k i .

C e n n i k  l w o w s k i e j  Izby l t a n d l .  i p r z e m y  s ł o w e j .
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Kurs ostatni

Pi* płaca żądają
Złote au stryaekie

D. 14. grudnia. 
Akc.gal. kol. żel. K. I.. 242 50 244
„ ko!. lw.-ez -Jassy -- — - 109 50 20C 50
„  banku hip.galic. . — — — -- itl — 9 U —
„ pap. czerl. po 200

złr. w. a. . . • & — -- — -- — — — —
Galie, banku krajów. ClO — -- — -- — — 70 —
I.isty z.Tow. kred. gal. 

5 %  w a . . .
<36- • MJ

— ___ _ 88 __ 89
„ T. kr. gal. 4 %  w. a. — — — - 78 25 79 —

Ranku hip. gat. . . . , C° — — — 88 25 88 76
Gal. zakł. kr. włość. . Os3 -- -- — -- 91 — 93 —
Oblig. ind. gal. . . . — - — — 72 90 73 40
„ W . Ks. Krak. . . Ka -- -- — -- — - —
„ Księst. Bukowiny ••ou -- -- — -- __ ;— — —

Poi. gł. r. 1866 po 7 % o -- -- — -- 100 — 101 —
Pier.k  gal.K. L.I.Em . -- -- — — — —

„  h »i n U* »
„ kol. lw.-ezern. .

I. Em. -- -- — -- _ — ■—
^ i, * II* * -- -- — -- __ ___ — —

Dukat holenderski . -- ■- — -- 5 7o 5 80
„ cesarski . . . . -- -- — -- 5 78 5 85

Napoleondor . . . . -- — -- 9 83 9 94
Pół imperyał rosyjski . -- - — -- 10 — 10 20
Rubel srebrny rosyjski -- -- -- 1 88 1 94

„ papierowy „ — -- — - 1,52% 1 5 3%
B ank. poi. za 100 zl. pot. -- -- — -- _ — — *—
Talar pruski srebrny . -- •- — - ___ _ *— --
Pruskie bilety kasowe . -- — — -- 1|82V. 1 8 3%
S r e b r o .................... • -- — —• ' 121|50 123 50

Kurs giełdy wiedeńskiej
Dni* 10, grudnia 1869.

I .  IM u g  p u b l ic z n y .
A. P a ń s t w a .  pien.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do
lipca po 5 %   ............................................ 70.15

od kwietnia do października po ! ’t ...............70.—

(Za 100 zł.) 
towar.

70,25
70.10

pien. towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35

latach po 5 % ...............................................  — •—  — *—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % ................................................ — .—  — •—
Metaliki pa 4*/2% ............................................ — .— — .—
Przezri. do Wyl. z r. 1839 cało losy . . . . .  225 —  226.—

„ „ „ „  1839 piata część losów . . 224,50 225.50
„ 1854 po‘ 250 zł. 4 %  . . .  9050 91.30

„  „ ,, „  „ 1860 po 500 zł. 5 %  . . .  97.23 97.50
„ „ 1860 po 100 zł. 3 %  . . .  102.73 103.25

Pożyczka z r. 18(14 (z premią) pa 100 zł. , . . 118.50 118 75
Renty Como po 42 lir. austr................................... 24.50 25.50

B. K r a j ó w  k o r o n n y  cli.
Obligacje indemn. po 5 %  za 100 zł.

C z e c h ........................................................................ 92.— 93.—
Bukowiny ................................................................ 72.50 73.30
G a l ic j i .......................................................................  72.60 73.10
Niższej A u s t f y i ........................................................ 94.—  95*—
Siedmiogrodu.......................    76 — 76.50
W ę g i e r ...................................................................  79.23 79.75
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  . . . — .— —  .—

X . A k c j e .
Banku anglo- austr. na 200 zł. (20 funt. sztcrl.)

z wpłatą 50% ............................................ 273 — 273.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.................. 237.—  237.25
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.......................  870.— 876.—
Galie, banku kraj. a 200 zł. wpl. 40 %  . . .  . — .— — .—
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%  . . . 90.50 91.—
Banku n a ro d o w eg o ................................................  731.—  733.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. , . . 549.—  550 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k...........  193 75 194 25
Półn. kolej po 1000 zł. w. a................................. 2090 2100
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k..........................  244.30 245.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a w sre

brze (20 funt. s z t . ) .................................... 199.50 200.—
Tow. kolei żel. państwa po 200zł. m.k czyli 500fr. 396.— 397.—
PoJud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 254 50 254.73
Spółki Rorysławskiej ii 200 zł. w. a............  — .—  — .—

3 , E ń s t j z u s t a m ie .  (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przozn. do losow.

po 5 %  w srebrze........................................ 107.50 108_________
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4 % ............... 77 .—  78.—
Gal. banku hyp. po 6 % .................................. . . 88.— 89.—
Gal. zakł. kred. włość, do losow. po 6 %  . . .  91.— 91.50
Banku naród, w wal. austr., przczn. do los. po 3 %  93,40 93.60
Węgier. Towar, ziemskie po 5*/¥% ........... 91.—  91.23

(renta) po 0 %  . .
4 . U b l i g a e j re z p r a w e m  p ie r w s z e ń s tw a .

Kol. półn. po 100 zł. m. k............................. 91.23 91.73
* * -  w

(za 100 zł). 
101.50 102.50 
95,—  95.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 3 %  za 100 zl.
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi , , . . ,

A . L o s y .  (za sztukę)
Inst kred. dla handlu po 100 zł. w. a.................  163.50 166.__
Clarego po 40 zł. in. k............................................  34.50 35.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . 92.50 93.—
Keglcricha po 20 zł. m. k....................................... 15,— 15.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a...................  33 .__  34.—
Paltiego po 40 zł. m. k.  .................................... 30.S0 31.—
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Rudo lfa ....................  16.— 16 50
Salina po 40 zł. m. k........................................  41.50 42.50
St. Genois „ 40 „ „  ....................................  30.50 33.50
Hożyezka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 27.— 1 28.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k...................... . [23.— 127.—

„ 50 zł. w. a............................................. _  03. —
Waldsteina po 20 zł. m. k................... ...  21.50 22.30
Windischgratza „ 20 „ „  ............................  20.— 21.__

W e k s le .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol...................   .
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .  .
Berlin za 100 tal.  ................................
Frankfurt 100 zł. w p.  .........................
Hamburg za 100 M. B ..............................
Londyn za 10 ft. szt.........................
Paryż ze 100 f*-. . ................................

K u rs z ło ta .
Dukaty ces. men...........................   . . .

„  pełn. w a g i .......................................................................

K o r o n a ................................ ...
20franków ka............................................
Rosyjski im porya ł....................................
Talar z w ią z k o w y ....................................
Srebro . . . . . . . . . . . . . . .

103.30 103.40 
102 00 103.10

103.15 103.23

123.75 123.90 
49.25 49.25

I

5.84 5.85

980 9.90

l i i  '3 121.63

T e le g ra fo w a n y  k u r s  w i e d e ń s k i .
Dnia 14. grudnia.

Jednolity dług państwa w banknotach . . . .
„  „ z  procentami z maja i listopada
„ „ w  srebrze ................................

Losy z 1860. roku ................ ........................... ....
Akcye bruku wiedeńskiego . . . .  . .

„ „ k red yto w eg o ....................................
Londyn łO funtów sz te r lin g ó w ........................
Srebro .

„ to w a re m ...................................................
Dukat po jedynczy................................................

aaBBmmmmmmmmm

zł. e.
59 80
59 80
69 90
96 90

735 —
257 75
123 95
121 25

5 84'/,

( 2994)  E  (1 y  k  i.  ( l )
Nr. 2649. Ces. król. sąd powiatowy u Dąbrowy 

podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek re- 
kwizycyi c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia
4. czerwca 1869 Nr. 840S celem zaspokojenia nale- 
żytości weslowej Freidli Eisner w kwocie 122 złr. 
20 kr. a. w. z p. n. prawomocnym nakazem płatni
czym z dnia 9. maja 1867 Nr. 6937 przyznanej, wraz 
z procentami po 6% od 2. sierpnia 1866 bieżącemi, 
i kosztami sądowemi i egzekucyjnemi w kwocie 3 złr. 
37 kr., 3 złr. 37 kr., 3 złr., 4 złr. 62 kr., 5 złr. 
56 kr. i 5 złr. 66 kr. a. w. odbędzie się w tutej
szym sądzie publiczna sprzedaż' realności dłużnika 
Stanisława Morawca własnej, pod Nr. kon. 10 w Swa- 
rzowie położonej, żadnego ciała tabularnego nie sta
nowiącej, z chałupy, stodoły i 10 morgów gruntu 
ornego składającej się w trzech terminach, to jest: 
dala 20. stycznia, 16. lutego i 16. marca 1870 roku,

każdą razą o godzinie 9tej zrana, a to pod nustę- 
pującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
w kwocie 860 złr. a. w., poniżej której wzmianko
wana realność na pierwszych dwóch terminach sprze
daną nic będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest 
złożyć w gotówce wadyum w kwocie 86 złr, a. w. 
na ręce komisyi licytacyjnej.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt 
opisowego zajęcia i oszacowania wolno jest stronom 
interesowanym w tutejszo - sądowej registraturze 
przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Dąbrowa, dnia 30. sierpnia 1869.

(2976) E  d  y k  1. (2)
Nr. 412-46478. Ces. król. sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza niniejszym edyktem, iż dla Antoniego 
Józefa 2ga im. Sobolewskiego, z miejsca pobytu nie
wiadomego, w sprawie Józefy Garapichowej jako 
matki i opiekunki małoletnich spadkobierców W ła 
dysława Garapicha przeciw Maryannie Sobolewskiej 
i Antoniemu Józefowi 2ga im. Sobolewskiemu o ex- 
tahuląeyę 12.000 złr. w. a. w listach zastawnych 

! z przynależytośeiami z dóbr Draganówka i Pocza- 
| pińce, i względem uwidocznienia obok sumy 24.000 
złr. w. a. na dobrach Draganówka na rzecz Mary- 
anny Sobolewskiej ciążącej, że termin wypłaty tej 
sumy aż do dnia 3. maja 1874 przedłużony został, 
kuratora na jego koszt i niebezpieczeństwo w oso
bie p adwokata Dr. Gregorowicza z substytucyą p. 
adwokata Dr. Semilskiego postanowił, któremu za
razem uchwałę w tej spraw ie pod dniem i go maja 

| 1868 1. 27175 zapadłą doręcza.
Lwów, dnia 30. stycznia 1869.



1875
I aber unbebingt auf b ag ©olarjabr i ST 0 im 3Begc ber 

( 3066)  tficttatioiiti«Słnfiinbięung. (1) | &ffc ntlid)en ajerflcigerung rerpadget werben roirb.
9lr. 18356. SBon ber f. f. ^Inauji» SBejirFd * SDi* ^  eiiijclnen IfladdbejirEc werben on ben nadu

uction in Krakau miib allgenuineti Słcnutnifc Itepenbcu Scigeu auegeboten werben.
2d)iift.liel)e Cffcrten ftnt> big 2 libr 9lad) i ittagSgebrad)t, bań tao fficd)t jur ©int)el'img ber allgctiiei= 

i:en 93eTjet)ningf’|'teiter joinnit 20?itigcu P,ufd)lag toru 
SlBcinauafdianEe imb ben fteuerbaren 93iel)fd)[ad)tum 
gen, bonu ber gleifdjciiigfcbrottnnfl in ben nad)ftel)en* 
len łHadjtbejirfen auf bie 3) mer bce Śolaijaljrce

b-es ber Bicitation unniittelbor ooiangelienten SageO 
bcttu tUorftanbe ber f. f. 3inctnjsiBejirft.v-®ircclii.'ii in 
Krnkau jif unerreidren. — 35ie fonftigeu ?icitotio»p« 
bebingiiifie tbniićn boi ber f. E. ftinanjpSejirfiiuSMrec*CCII ip«*v41 vn114111 u lM Ultr L1 o v v u u iy iiłu t lu iu m i t-v i i .

1870, mit betn SBdtbrl?alte ber ftillfdiroeigcnben G'r= tiou ober bei aflen kontroli = 43cjirf8lcitcrii bc<5 Kra
ńcu crung auf bab jrreite unb brite ©olarjatjr, oterjkauer gir.aujbejirfeO eingefeljcn werben.

'^ n e b t h c j i r P c
mit

^cr jd()rlid)c ^iócatpreis fauunt 
'10% 3nfd)lag betragt 3)ie Sieitation irirb abgcljaU 

ten tceibenw DDlll bom 3«iamineaU*
£>rtfri)oftcu SBeiit 3'leifd)

&■ fl- 1 f*‘. t  | Er. fr. h-. am 1 utń bie ©tur.be

Chełmek niit 23 Ortfdjaften

Chrzanów „ 22 » *

Jaworzno „ 27 «

Kenly „  20 „ . ,

Marcypoi emba 13 „

Prądnik czerwony mit 23 Ort» 
fd;often...........................

Spytkowice „ 14

Żywiec „ 34 403

— 430 - 430 _ co
:\t

9 Mjr Śrub-

— 3331 3331 — betfo 9 V V

— 1666 66 1666 66 tetio 3 lU)i Slbcnb#

— 3718 36 3718 36 betto 3 tf u

— 280 30 280 30 23. betto 9 n 3 rui).

— 1960 —■ 1960 — betto 9 9 tt

. — 230 -- 230 — betto 3 tt Slbenbń.

30 — - 463 30 betto 3 if tt

t. Sinanj * IBcjirfś = SMrcction. Krakati, am 10. ©eccmbcr 1800.

(3037) ł?fcitntiiłiifl= 21 ntiiiibigmifl. (1)
Oir. 1S2S0. G>’o wtib jur aflgemcincu Atenntiiifr 

gebradit, baj) wegen 93erpad)timg ber iiaditumaenten 
2Jiautf)ftatiouen unter ben in ber UicitatioiWSAimbina*

rf)iuig ooin 14. Oetobcr 1800 3 a 1)1 40881, feftgcfe^ 
ten 45eftinunungeii bei ber f. E. g in an j* 93ejirfe - 3?i= 
rection in Krakau bie 5fic»tlirtje 93erftcige'rung abgc- 
Ijalteu werben toirb.

Uigenfdjaft )8ei:enmtug
91 uf bie

9lueiufóprei8 
in ćfterr. 9Bat)v. j)eitpunct ber, 

ber iiiunblidjen 
©tnjelmBicitatioiite r  a tln u t = © to tio iic ii

3>mtcr jal)tlid) 
©uit en

ffiegmaut . . . . . . . liibiec

5)e0 3al)ic6 1870 
ober 1870 u. 1871 
o. 1870, 1871 u. 

1872 1200 22ten Dejember 1869
9Beg= unb 93vucfcntiiaut . . łliertowice | betto | 1837 | betto

betlo Izdebnik | betto | 803 | betto
betto )\ adow ic.c beito 3232 beito

SBcgniaut........................... Andiychau j tetio | 3460 | betto
iBruefcnmaut ................... Kobiornice | bct;o | 2282 | betto
iB e g m a u t ............................... Lipnik | beito | 3300 | betto
S r iie fc n m a u t.................... lliała | betto 2800 betto
Silegmaiit ....................... Zator | betto | 714 | betto

betto ....................... Drzeznica j befto | 479 | betto

Sflriufenmaut....................... Komorowice
Inur auf baó 3- 

1870 419 betlo

S55cg- unb iBiucEeiimaut . . Kasperki
mtr auf bae 

1870 630 betto

Situ 23ten ©ecemter 1809 fmbet bie iniinblidje 
Sicitotion auf (Sompicye ©tatt.

©d)iiftlid)e Oerftegeltc mit tein 10% SJablltm 
perfel)ene O fferten, fowofjl auf ciujelue ©tationen, 
a l<5 aud) auf CJomplcjre finb Idngftcnfi bid 21 ten ®e= 
cembcr 1809 — 2 ijt)r Sladjmiltago bei tern 23om

(3003) 14 o n  k u r s .  ( I )
I j .  1393-Pres.. Celem obsadzenia opróżnionej 

posady adjunkta sądowego przy c. k. sądzie obwo
dowym w llzeszowie z roczną płacą 01)0 z ł. , ew en
tualnie 800 zł.

Ubiegający się o tę posadą mają wnieść swoje! 
podania w drodze prawem przepisanej do prezydyum . 
c. k. sądu obwodowego w llzeszowie najdalej w prze-I 
ciągu czternastu dni od dnia trzeciego ogłoszenia 
tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety lwow 
skiej.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
itzeszów, dnia 12. grudnia 18C0.

(3003) u n b m «i *  n n g. (1)
Sir. 3490. Si om f. f. itfejiiEUgcridjtc Uścieczko 

irmb nflgeiucin fnnbgctuadjl. bat% ^iir S3cfricbigung 
ber burd) .fterrn Jose f Kozaczcwski unb Jankel Gol- 
denberg crpegtfn ©umme pr. GO_ fi. faimut ©jecau 
tioncEoftcu 7 fi. 48 fr. bie in Uścieczko unter CNr. 
260 gclegenc bem ©djulbner geljbrige £>auól)alftc in 
brei Scrminen , unb jiuar am 23. 3>eceiuber 1869, 
24. 3anncr 1870 unb 24. gcbruai 1870, jcbefmal 
urn 10 lib r 93ortu. im ©cridjtegebaube ju Uścieczko 
unter nadjfteljenbeu ©ebingtmgen wtrb ueraupert 
Werben,

ftanbe bei E. f. ^maiij = SJcjirfei * tDirecłion ciii^tibrilt* 
gen.

3)ic ndberen Sieitation6-93cbidgni|fc Fónnen bei 
ber f. f. ginan^93C(iirfó;3)irectiou einge|>I)cn werben. 

Sion ber P. f. ^inauj*S8e^irf653)ircction.
Krakau, am 10. ®eccmbcv 1869.

erlegen, alei fonften obige ^aubbatfte bei einer neucr* 
lid)en Sicitation, unb ^war nur in eineiu Sermine um 
wc!d)en immer łtreic auf beffeu ©cfohr unb tfoften 
ferdubert toerben wirb.

6. Siad) eilpgtern fiaufpreife wirb tern CSrftetącv 
bie obige £>an6balfte in ben pbnfifdieu uberge* 
ben werben.

7. 5>ie Gfebi\£)r fur ben fsciibietiAigećiTt ^ot)It ber 
>ftdufer.

8. 9iiicf[id)tlid) ber auf bicfew9?ca!itdtól)alfte bbf* 
tenbeii Steuern werben bie .'bar fliiftigeri an ba6 f- P- 
^'eueiamt in Zaleszczyki gewiefen.

5>i-r ©d)dj5ungsact unb bie śBefdjmtnmg bei 
fgcbotenen paubbalfte faun in ber l)iergerid;tlirl)en 
giftratur eingefel)eu werben.

Sioni f. f. 45cjirtt'gerid)te.
Uścieczko, am 28. -Jtipeinber 1869.

(3có3) 4? icitntione^St ntirnbigriitg. (1 )
Siro. 13049. 9Jtit 93egielyitng auf bie SicitationrG 

Jłunbmaduiug ber l)oi)en E. f. ?vinanj = Saitbeć *®irec* 
tiou pom 14 October 1869 3b 40881 wirb jur all* 
genreinen .tenntnib gebradjt, bafi jur 93erpad)tung ber 
Skaiii|tat;oneir in Uisznia. lił.mie, Skolc, Kliiniec unb 
Sianki auf bao 3al)c 1870, ob.r auf bie 3af;re 1870 
unb 1871, ober auf alle brei 3al)ve 1870, 1871 unb 
1872 mit ben Sliiarufflprcifcu beó jdljrlidjcn ^add* 
fdjitlinge", unb jwar:

fur lusziria pr. . . . 2717 fi.
, Płonic „ . . .  1S0O ,
„ Skole „ . . .  2000 „
„ Klimicc „ . . .  1600 „
, Sianki , . . .  617 ,

ófł. SB. tinc btitte Sicitation am 21. 2>eccmber 1869 
ton 9 libr Siormittagei bid 3 libr SradjnuttagS bei 
ber E. f. ftinanj - Su jirEd =■ SMredion in Sambor abge» 
Ijattcn We to en wirb.

©djrifttidic oerficgetfc auf eirtjetne ffllautjłatio* 
ucit, ober auf Uoiupleye lautenbe, mit bem torge* 
[djiiebeircn Slabium ton 10 tjieijent beo Slućrufcprei* 
ter) oerfeOeiic Offerte finb IdngftenS bie jum 20. 9De= 
cember t8(i!' 2 llljr Dladjinittag bei bem Siorftanbe 
biefer f. f. fjiuanjjSiejirEd-.Direcrion einjubringcn.

Slm 22. ©ecember 1869 u o u o litu Siormittagei 
bió 3 llijr Dladjiiiitlaga. finbrt cie munblTćlje (5oncre= 
taUSicitation auf bie oorbejeieljneteii SJlautftationen 
ftatt, nad) beien Slbfdjlupe jur Urbffnung ber etwa 
“ingelangten fd)riftlirf;eu Offerte ge|d)iittcn werben
w i r b .

Sion ber E. E. fyinan^Siejitfd-JDirection. 
Sambor, am 9. ^ecember 1869.

(2993) I  <1 J  U t .  ( 1 )
Nr. 2370. Ces. król. sąd powiatowy u Dąbrowy 

podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwi- 
zycyi c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 
2 1, listopada 1868 Nr. 18633 na zaspokojenie sumy 
w e\ Iow ej 30 złe. a. w. prawomocnym nakazem pła
tniczym z dnia 28. grudnia 1863 Nr. 19833 Pabecie 
Singer przyznanej, wraz z procentami po 6% od 
dnia 10g(> sierpnia JS03 i kosztami egzekucyjnemi 
w kwocie 3 zlr- 34 kr, 2 złr. 46 kr., i złr. 32 kr., 
4 z li. Oli l\r.  ̂ !) złr* *)1 !vi*. i d złr, ] 2 kr. ii- w. 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż 
realności dłużnika Jędrzeja Szlo -ka pod Nr. 6 w Ko- 
suwówęe j»olożon.j, żadnego ciała tabularnego nie 
stanowiącej, z cJmrupy, stodoły i 6 morgów ornego 
gruntu składającej się, dnia 20. stycznia, 16. lutego 
i 10. marca 1870 roku, każdą fazą o godzinie 9tej 
zrana, a to pod iiastąpującenii warunkami:

1. ( enę wywołania stanowi cena szacunkowa 
w kwocie 1220 złr. a w., poniżej której wzmianko
wana realność na pierwszych dwóch terminach sprze
daną nie będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest 
kwotę 122 złr. jako wadyuin na ręce komisji licy- 
taeyjnej w golów ce złożyć.

3. Itesztę warunków licyta?yjuych, tudzież akt 
opisanego zajęcia i oszacowania wolno jest stronom 
interesow anym w tutejszo - sądowej registraturze 
przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Dąbrowa, dnia 30. września 1869.

(3002) i i  «] y  k  t. (1 )
Nr. 2831. Ze strony c. k. miejsko - delegowa

nego sądu w llzeszowie czyni się wiadomo, że dnia 
28. maja 1868 w llzeszowie były cukiernik i właści
ciel realności Jakób Ohrecht z pozostawieniem ma
jątku i pisemnego kodycylu umarł.

Ponieważ do jego soadku na mocy ustawili- 
czego porządku dziedziczenia między innemi także 
i jego brat Jan Obrechf , tudzież siostra Urszula 
z Óbr.echtów /immermannowa,nakoniec MaryaObrech- 
tówna, córka po bracie Ulrychu Obrechcie w Tar
nowie przed kilkoma laty zmarłym konkurują, a są
dowi ich miejsce pobytu wiadoinein nie jest, przeto 
się ich wzywa, ażeby się w przeciągu jednego roku 
od niirejszej daty licząc W tym sadzie osobi-.cie lub 
przez pełnomocnika zgłosili i deklarację do spadku 
wnieśli, w przeciwnym razie pertraktacja spadku 
z ustanowionym dla nich kuratorem p. notaryuszem 
Pogonowskim ukończona, a należący im się czysty 
spadek dla nich tak długo w sądzie przechowanym 
będzie, dopóki dowód o ich śmierci lub uznanie ich 
za zmarłych sądowi przedłożone nie zostanie.

Rzeszów, dnia 29. października 1869.

1. ©igcnjiaub ber źleilbiePmg i|t bie bem Jmi- 
kel Goldenberg gel)5rigc i" Uścieczko unter UN. ‘260 
gclegenc -f)aii6l)dlfte, beftcljcnb aim chtein non ber 
Śiontfcitc beini (Sintritte in óa_o .^auą linFo gelegencn 
ŚBoljnjimmcr, einer Eleiitm Hiidjc fauunt gemauerten 
itellrr unb jioci tu bcrfelbrn MłiiTjtnug gegen DJorben 
gelegencn 9Śol)ujunmern.

2- 5Jiefe .fpauęljeilftc luirb mn ten geiid)tlid) rr«
Ijobcnen ©djd^itngbmcGl) pr. 200 fl. óft. 4B. auSgo. 
ni fen:

•U 3 l,r Seilbietung biefer .fłauęljdlfte ruetbeii 3 
Sertn ncn beftimmt niit bem, baji in ben eiftcn jmei 
2 er nu ne n biefe .f)au9l)alftr mir flbd- 0^cr j,nłi im bvit= 
len Ictmine aber and) t|nGt bem ©diafcung^eiltK 
icirb ueraupert trerben.

 ̂ Seter ,ftaufluftii3e bdl uor 9?cginii ber 4?ćci= 
tation ju .fjdnbeit ber Sicitrttion6-<5onuiiil|loii a^ 
bium 10% ocs ©diafuing^wertbeei, b. i. 20 fl &l'tcrr. 
fflaljr. im i8aaren'ju erlegen, meldjeś 95afciitm bem 
Jldufei in ten aufpreió ciugcredjnet, benjcnigen aber 
ber nidjt ilteiftbieter bleibt, nad; ber ©icitatiou rficf- 
geftellt meeben tuivb.

o. 2)ce UJleiftbicter i|t berpflidjtet fccu ftaufpreiś 
iunerljalb 30 3,ageit nad) 3n|ieilung be6 i8e|d)luffeó 
mit meldjem ber Bieitationsact jur SEBiffenfdfaft ge = 
nomnurt tcirb, ju ©eridjtfljdnbeu um fo gemifler ju



1 8 7 6

(3 0 5 9 )  S t c i t a t t o n ^ & u n b m n c b u i i g .  (2)
9Ir. 21541. 3ur SBerpad)tung t»eS S8cr ê r̂iuig6»' 

fteuerbejufleg oof/bcn SSiel)fd)lad;tungeu unb ber 
gleifdjauOfdjrottung, barnt bom 2Bein*?lu6fd)anEe nad) 
bem ©efefce ootn 17. Sluguft 1862 in ben im ttad)* 
fteljenben SBerjeidjnifje eMljaltenen iPadjtbejhfen beó 
Stanislauer ginan^Śe^irfeS auf bie 3>aitet oom i ten 
Sanner 1870 Lid Gnbe ©ecember 1870 mit SOorbt-= 
Salt ber ftiflfdjroeigeuben ©meuenmg bcb spachtge* 
fd)dfted auf bad toeitere 3af)r 1871 ober 1872 toirb 
bei ber E. E. ginanj*33ejirES*®irection in Stanislau an 
ben im JBeueidjmffe angefejjten Sagen unb in ben 
bafelbft angefefcten Stunben eine oierte Sicitation ab* 
gefjalten toerben.

3eber fpad)tiuftige pat bor ber Sicitation ju 
t>ónben ber Sicitationd * Gomnuffiou bad SBabium 
mit 10% bed im Serjeidjniffe erfidjtlidjen ^udrufd* 
prcifed jn crlegen. Siu di Eónneu fdjrifttidje mit bem 
10# SJabiunt oerfeljene unb rooljl bcrjicgelte Cffertc 
bid srrei W)r 9iad)mittagd bcd ber munblidjcn t?ici* 
tation bed betreffenben îodjtbe îrEed jundd)ft oojtjer* 
geljenben Saged beim SSorftanbe ber Stanislauer jyi* 
nan^23ei\irEd=®irection eingebradjt trerben. Sn ben 
fdjriftlidjen Dfferten ift aber bie 5J5ad)tbauer unb fer= 
ner ber jaf)r[id)e tpadjtfdjilling genau in 3'ffei'n unb 
ł8ud)ftaben anjugeben. ©ie 8icitationdbebingiu|'fe E5n* 
nen bei ber ifinanjj*93ejitrEd*3)irection in Stanislau ein* 
gefefjcn loerbcn.

©arif*
poft

SluSrufgpreiS ©ie Sicitation truvb abgel)alten 
toerbeu oon 9 llfjr Sru() bies 

1 Llfjr 9iad)mittag8 amO
a d) t b e j i r E Sfetfd) | SBein

Sł- P. fr. I. fL Er.

1 S ta n is la u ........................ 11. unb HI. 17916 39 894 94 y2 17ten ©ecetuber 1869.

2 Tyśmienitz........................ 1 * | 2671 33 Va| 183 30 betto
3 | K a łu s z ........................... » | 3800 - 1 - — | betto
4 | D o l in a ................... | 2605 - | 182 97 20ten betto
5 | B o le c h o w ....................... | „ | 3249 467,1 - - betto
6 | Chocim irz....................... . 1 273 - * —  1 betto
7 | U ś c ie ............................... 1 * | 782 - 20 — | betto
8 | Mariampol........................ * 902 10 28 |S0 | 1

0(M
9 | Stratyn ........................ ... . 1 - -  | 12 67 | betto

10 | Knihinicze.................... • | — - - | 12 — | betto

” 1
Tłumacz . ....................

- - -

88 807, betto

SSoii ber E. E. §ira|nj=5EeflirEd*5Mvcction. 
Stanislau, am 11. ©ecember 1869.

(2982) K  d y k  t. (2 )
Nr. 2635. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni 

ogłasza niniejszem, iż na zasadzie prawomocnego 
wyroku z dnia 2. września 1*67 L. 2040 na zaspo
kojenie Floryanuwi i Maryannie Cisowskim małżon
kom przeciw Józefowi Je rzem u 2ga im. Kronenber- 
gerowi przyznanej sumy 750 złr. z p. u. sprzedaż 
przymusowa przez publiczną licytację połowy real
ności pod L. 43 na Wojtowstwie położonej, Józefa, 
Jerzego 2ga im. Kronenbergera własnej, w tu te jszym  
sądzie przedsięwziętą będzie pod następująceini wa
runkami :

I. Sprzedaż ta odbędzie się w dwóch Icrmi- 
nacli, to jest: 3. lutego i 3. m arca 1870, zawsze 
o godzinie lOtej zraua.

II. Za cenę wywołania stanowi się cena sza
cunkowa połowy tejże realności w ilości 1085 złr. 
76% „ kr.

III. Chęć kupienia mający obowiązany będzie 
jako zakład 10# cpny szacunkowej w sumie okrą-
(rłej 169 złr. do rąk komisyi licytacyjnej w gotówce, 
ub w publicznych papierach według ostatniego kursu 
Gazety Lwowskiej złożyć, który nic utrzymującym 
się licytantom zaraz po licytacji zwróconym będzie.

IV. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie 
w 30 dniach od doręczenia uchwały akt licytacji za
twierdzający złożyć do depozytu sądowego część 
ceny kupna w gotówce, poczem mu zakład w publi
cznych papierach złożony zwrócony zostanie, zaś w go
tówce złożony zakład wliczony mu będzie w V3 część 
ceny kupna.

Nabywca obowiązanym będzie przyjąć na ra
chunek ceny kupna długi liypoteczne, którychby do
tyczący wierzyciele pized wypowiedzeniem podnieść 
nie chcieli.

V. Gdyby rzeczona połowa realności w ustano
wionych dwóch terminach za cenę szacunkową |v,b 
wyższą sprzedaną być nie mogła, wówczas wyznacza 
się do ustanowienia lżejszych warunków licytacyjnych 
termin na dzień 7. kwietnia 1870 o godzinie 1 Otoj 
zrana, na którym właściciele sprzedać się mającej 
realności, wierzyciele hypoteczni, ostatni pod uzna
niem ich za przystępujących do większości głosów 
tych, którzy stanęli, stawić się mają.

Resztę warunków licytacyi, akt oszacowania i 
wyciąg hypoteczny przejrzeć można w tutejszo- sądo
wej registraturze, stan podatkowy zaś w tutejszym 
c. k. urzędzie podatkowym.

O czem się zawiadamiają strony obydwie i wie
rzyciele hypoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk 
własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi i ci, kto- 
rzyby po dniu 13. kwietnia 1869 do hypoteki weszli, 
lub ktorymby uchwała licytacyi wcale nie, lub zapo- 
źno doręczoną została, przez edykta i na ręce usta
nowionego kuratora p. Dr. Komara, adwokata kra
jowego.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, 17. listopada 1869.

(2989) K  d  y  u  t .  (2)
Nr. 16360. Ces. król.  ̂sąd krajowy w Krakowie 

podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie 
expozytury c. k. prokuratoryi skarbowej w drodze 
dalszej egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty

z 10. stycznia 1859 I. 13778 na zaspokojenie kapi
tału bezdziedzicznego w kwocie złp. 4700 z p. n. 
w mon. polsk. srebrnej dozwoloną została przymu
sowa publiczna przedaż realności pod L. 048 Gm. V. 
452 Dz. I. w Krakowie położonej, a w ' V„4 częściach 
Emilii z Riedmiillerów Placetowej, w' ł / B4 częściach 
Ilolesława 1'lacera, a w 2*/cł. częściach Kazimiery 
z Placerów Mecherzynskiej własnością będącej, która 
to przedaż publiczna odbędzie się w gmachu c. k.
sądu krajowego w Krakowie w' dwóch terminach, a 
mianowicie: dnia to . lutego i 17. marca 1870 o go
dzinie lot ej rano.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość 
•szacunUowa w kwocie 0204 złr. 8!>S2 kr., niżej któ
rej realność powyższa w pierwszych dwóch termi
nach przedana nie będzie.

3. Wadyum wynosi 1 część ceny szacunko
wej, t. j. kwotę 921 złr. w. a., które chęć kupna 
mający przed rozpoczęciem licytacji w gotówce luli 
publicznych obligaoyach państw a austryaekiego, w ob- 
iigacyach indemnizacyjnycli galicyjskich, lub też w li
stach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku 
hypotecznego galicyjskiego z kuponami hieżąccmi 
według kursu, nigdy jednak nad icli nominalną war
tość mają złożyć do rąk komisyi licytacyjnej.

Resztę warunków przejrzeć można w rogistra- 
lurze c. k. sądu krajowego.

O tern zawiadamia się obie strony, tudzież wie
rzycieli 7. miejsca pobytu wiadomych do rąk wła-

i Wincentego Fryców, Agniszkę z Fryców Żakową i 
Agatę 7. hryców Gnrgulską, dzieci Benedykta Fryca,

llożkową ę małoletnią Katarzynę Bożkowne, dzieci 
po Apolonii z Fryców Czekajowej, jako to: dzieci 
syna F ranciszka ('zekaja, mianowicie: Piotra i Filipa 
Gzekajów, tudzież Agnieszkę z Czekajów Srokow a, Jana, 
Mateusza i Wojciecha Czekajów, Agatę z Czekajów 
Blildową, Reginę z Czekajów' Młostkową, Maryaimę 
z Czekajów Wlazłową, tudzież dzieci po Barbarze 
7, Czekajów Sikorowej: Jana, Marcina i Walentego 
Sikorów, tudzież Maiyauuę z Sikorów Płotkową. Re
ginę Sikorę i Agnieszkę Sikorę, nnkoniec wszystkim 
wierzycielom, którzy po dniu ligo  lipca 1809 jako 
dniu wystawienia wyciągu hypotecznego do lnpoteki 
weszli, lub któr ymby niniejsza rezolucja zjakiejbądź 
przyczyny, lub przed terminem licytacyi doręczoną 
być nie mogła, przez edykta, tudzież przez kuratora', 
którego się w tym celu i do następnych czynności 
w osobie p. adwokata Dr. Wacława Wyrobka -z za
stępstwem p. adwokata Dr. Władysława Markiewicza 
ustanawia.

Kraków, dnia 3. listopada 1869.

(3007) G  b i c t. (1)
9lvó. 44663. 93om E. f. Lemberger SanbeSge* 

ridjtc ttnrb (jiemit befaunt gegebcu, bab itbec baS 
eon Albrecht Seelieb unb Carl Bamberger gemeiu*

Idjaftlid; ubrrreidjte ©efud) de praes. 25. ?Tuguft 1869 
31. 44663 bebufe Oiiiofdjeibiuig inct)ierer ©runbpar* 
*e(Icn in ter ©efanmtauCbebmmg bon 5 ^od( 773 n  
Jtlafter arie tein bompleye ber laut Dom. 202, p. 251) 
n. 20 haer.bem £n\ Albrecht Seelieb gef)5rigen ©li
ter Obłaznica unb Gmidjtr.tig eines abgefon&erteu 
neuen Saluilarfórpfró fur biefelben* bąs Slerfabren iu 
©euiapheit bee ©cfejećs oom 6. gebruar 1869 cinge* 
leitet mnrbe.

©5 ircrbcn baf)er famnitlidje im Saftcnftanbe 
biefer © u tir oeijjeidjnetar .frępotbeEarglaubiger aufg * 
forbert, if)re aflfdUigen (Sintourfe gegen bie beabftd)* 
tigte SfiidfojeToung fogemih binnen 90 2agen bei bie* 
feni E E. Sanbeogeridite fd;rift[id; ju uberreidien, tui* 
brigenfafld uber ueuetlidjed Ginfdjreiten ber Serhei* 
(igteu bie 2tuśfd)eibung borgenoinmen, unb bie im 
2aftenftanbe ber ©Liter Obłaznica baftenben 0d)uibeu 
jm ar bei biejen ©ufenf belaffen, jebod) nidjt be nu fet 
©imuItaińjOpotbeE in ben Saftenftanb beś neu jju ei* 
ridjtenben SabuiaiEórperd ubertragen meroen miuben.

fyur ben bem 2eben unb 2Iufent!)aUe ticd) im* 
bęEunnten .^ppotI)efarg[dubiger Stanislaus Dobrzański, 
lotcie fur ode biejenigen, iceldje 0I6 |)ppotf)efargldu* 
biger ber ©iiter Obłaznica nad) bem 18- 1869
in bie SanbtafJ gelangen fodten, leurbe ipr. 2tbcocat 
©r. Pomianowski mit Subftituinmg be6 |)r. 2(bco= 
caten ©r. Semilski jum Gurator beftedt.

23om E. Sanbesgeridjte.
Lemberg, ben 11. ©eptember 1869.

(3003) K  d y k  «. ( I )
Nr. 5174. Ces. król. miejs. deleg. sąd powia

towy w Nowym Sączu uwiadamia niniejszem Fran
ciszka Potoczka, że na dniu 12. października 1868 
zmarła w Kurowie Helena Igo ślubu Kowalska 2go 
Potoczkowa z pozostawieniem ustnego kodycylu, i 
że do spadku po niej powołani zostali na podstawie 
prawnego następstwa jej dzieci, Jan Potoczek, Fran
ciszka Potoczek, Katarzyna zamężna Mrowcowa, Ma- 
ryanna Kowalska, Stanisław Kowalski i Helena za
mężna Majochowa.

Ponieważ miejsce pobytu Franciszka Potoczka 
sądowi nic jest wiadomom, więc wzywa się tegoż, 
aby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyra
żonego zgłosił się w sądzie tutejszym i oświadcze
nie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie 
spadek byłby pertraktowany z dziećmi, którzy się 
zgłosili, i kuratorem Janem Potoczkiem dla niego 
ustanowionym.

Z c. k. miejs. deleg. sądu powiatowego.
Nowy Sącz, dnia 24. listopada 1869.

(3004) BO, *5 j  k  t. (1 )
Nr. 5(9‘i. <,es. król. sąd pow iatow y w Dobro- 

milu zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Jo r
dan, p. Katarzynę (Jołkowską, p. Wrktoryę Wisłocką 
zamężną Bobrowską i p. Apoiinara Wisłockiego, żc 
przeciw nim jako domniemanym spadkohiercoiT) po 
Macieju i Maryannie KonopackicH, Susa Grossfeld 
z Dobromila jako praw nahywczyni Braindli Gut i 
Pinkasa Reiner na dniu 23go marca 1869 L. 1672 
o zapłacenie kwoty 96 złr. 46 kr. a. w. z p. n. po
zew wniosła, któren do powtórnej rozprawy na dzień
7. lutego 1870 o godzinie 9tej zrana zadekretowa
nym został.

Gdy miej-eo pobytu wyż wspomnionych pozwa
nych nie jest wiadome, p;z<‘to tutejszy c. k. sąd 
powiatowy w celu zastąpienia tychże na ich koszt' i 
niebez|iiee7cńslwo tutejszego obywatela p. Ludwika 
Stelczyka kuratorem ustanowił’, z którym spór wyto 
czony przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edjktem wyż po- 
mienionym pozwanym, aby w wjż oznaczonym cza
sie albo sami się stawili, lub ież potrzcbiie dolai- 
menta uslaiijwiuncmn dla nieb zastępcy udzielili, 
lub wreszcie innego obrońcę m bie wjbrali i o tern 
c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś. abv wszelkich 
możebnycli do "brony śro lkuv. prawnyeb użyli, w ra
zie bowiem przeciwnym w;, nikle z zaniedbania'skutki 
sami sobie juzy pisaćby miiCcii.

Dobrom i l , dnia 12. li-!o;r..!;i 1800.

(2998) K  *3 y  ( .  ( | )
Nr. 1416. (.es. kroi. sąd powiatowy w Żmigro

dzie wzywa nieobecną, z życia i miejsca pobytu nie
wiadomą Maryę Nester z. Świątkowy wielkiej, aby sie 
w przeciągu loku do przyjęcia lub zrzeczenia się 
spadku po ojcu Iwanie Nestor zgłosiła, gdyż inaczej 
spadek z kuratorem w osobie Tymka Nester dla ni|j 
ustanowionym przeprowadzony zostanie.

Z e. k. sądu powiatowego.
Żmigród. 22. wr/eśnia )869.

(3067) B i o n k  u r s .  ( |)
Nr. 2580. W  celu obsadzenia posady adjunkta 

sądowego przy c. k. sądzie powiatowym w Bawię 
z roczną płacą 900 złr., a ew ntualnie 800 złr. w. a. 
rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 
od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu 
w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o te posadę mają swoje prośby 
z załącznikami należycie poparte wnieść do Prczy- 
dyum tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. grudnia 1869.

Z  c. h. gałic. drukarni rządowej.


